
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 
D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 

 
 

Delibera Commissariale n°     29    del    02.09.2021. 
 

  OGGETTO: Bilancio 2021: Variazione modificativa n. 1 e permutativa n. 2 al Bilancio di 

Previsione 2021 – Gestione di competenza.- 
 

 

L’anno duemilaventuno il giorno due (02) del mese di settembre (09) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Mario Battaglia, 

nominato con D.P.G.R.A. n. 29 del 17 giugno 2021 con l’assistenza della Sig.ra Maria 

Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. Stefano Tenaglia 

in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Visto il Bilancio di Previsione consortile dell’esercizio 2021, adottato con delibera n°         

705 del 07.12.2020 di approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2021;  

Preso atto che nel corso dell’esercizio si è manifestata la necessità di adeguare alla 

gestione reale le previsioni inerenti il bilancio 2021; 

Considerato che con il bilancio di previsione si autorizzano l’entrata e la spesa 

dell’anno di competenza e che, pertanto, nel momento in cui si verifica uno scostamento tra 

la previsione e gli accertamenti e gli impegni materialmente assunti nel corso dell’anno, si 

rende necessario, adeguare gli importi previsti negli stanziamenti al fine di conformare la 

suddetta entrata e conseguentemente la spesa alle obbligazioni attive e passive assunte; 

Preso atto che le variazioni da apportare comportano un aumento di parte spesa e di 

entrata di uguale importo come dettagliatamente specificato nella  relazione esplicativa del 

Direttore Generale nonché nei prospetti contabili, allegati al presente atto; 

Dato atto che con le variazioni apportate viene mantenuto l’equilibrio del bilancio;  

Visti i pareri favorevoli al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati 

alla presente delibera; 

Visto il parere favorevole espresso dal Collegio dei Revisori dei Conti datato 

07.06.2021; 



Sentito il parere favorevole della Consulta consortile, ai sensi del D..R. n° 947 del 

23.06.1962, nella seduta del  02.08.2021; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n° 29 del 17 giugno 2021;                 

                                                      DELIBERA 

1) I capitoli di Entrata e di Spesa del Bilancio di Previsione consortile dell’esercizio 

2021, per quanto meglio specificato in premessa, sono così variati come da allegato che è 

parte integrante e sostanziale del presente atto  

2) Di dare atto che, in virtù di quanto sopra, sia il Totale Generale delle Entrate che quello 

delle Uscite  del  Bilancio  di Previsione consortile 2021 risulta essere di €   32.298.530,00; 

3) Di dare al presente atto, stante l’urgenza, immediata esecutività. 

 Letto, approvato e sottoscritto.- 
 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE   IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to Sig.ra Maria Simone F.to Avv. Mario Battaglia 

    

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 
dalle ore            10,30                  del giorno            02.09.2021                  alle ore    11,30     
del giorno   03.09.2021 

Chieti, lì  03.09.2021            Il Capo Settore Amministrativo  
                                                            F.to Sig.ra Maria Simone 

 
 


